



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE MONÇÃO

1



Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019

EDIÇÃO N.º 793 – 04 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 02 DE JUNHO DE 2022

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO

- LEIS
- DECRETOS
- PORTARIAS
- LICITAÇÕES
- CONTRATOS
- HOMOLOGAÇÕES
- PUBLICAÇÕES DIVERSAS

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

- CÂMARA MUNICIPAL

PORTARIAS



DIÁRIO OFICIAL

Lei 037 de 18 de Março de 2019

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

LICITAÇÕES



DIÁRIO OFICIAL

Lei 037 de 18 de Março de 2019

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

CONTRATOS

LEIS



DIÁRIO OFICIAL

Lei 037 de 18 de Março de 2019

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

DECRETOS



DIÁRIO OFICIAL

Lei 037 de 18 de Março de 2019

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 016/2022, VINCULADA AO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 016/2022. PROCESSO N.º 28010703/2022. VIGÊNCIA: 12 meses. Celebrada entre ORGÃO GERENCIADOR, Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento, e a Empresa que tivera seus preços registrados, em face à realização do Pregão Eletrônico n.º 016/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento "MENOR PREÇO", eventual e futura contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada(s) no fornecimento de pneus e correlatos em geral, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Monção/MA.

Empresa: T R DE CARVALHO EIRELI – EPP

CNPJ: 19.127.272/0001-85	Representante: Talihina Rodrigues de Carvalho, RG n.º 017025642001-4 SSP/MA e CPF n.º 022.744.573-28
--------------------------	--

Endereço: Av. Marechal Castelo Branco, n.º 3361, Bairro	Email / Contato: licitacao@grupoabdecarvalho.c
---	--



Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019

EDIÇÃO N.º 793 – 04 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 02 DE JUNHO DE 2022

Centro, Santa Inês/MA, CEP: 65.300-001	om.br financeiro@grupodecarvalho.c om / (98) 3653-1441 , (98) 3653-1443
---	--

Item	Descrição do Produto	Marca / Fabricante	QTD	UND	Preço Unitário	Preço Total
2	PNEU 215/75R17.5 BORRACHUDO	BRIDGESTONE	15	UND	R\$1.825,00	R\$27.375,00
4	PNEU 275/80R22.5 BORRACHUDO	BRIDGESTONE	15	UND	R\$3.650,00	R\$54.750,00
5	CAMARA DE AR275/80R22.5	JFF	30	UND	R\$250,00	R\$7.500,00
7	PNEU 175/70R14	BRIDGESTONE	30	UND	R\$680,00	R\$20.400,00
8	PNEU 205/75R16	FIRESTONE	30	UND	R\$1.100,00	R\$33.000,00
10	PNEU 255/70R16	BRIDGESTONE	30	UND	R\$1.300,00	R\$39.000,00
11	PNEU 1000R20LISO	GOODYEAR	30	UND	R\$2.400,00	R\$72.000,00
12	PNEU 1000R20 BORRACHUDO (ampla concorrência -75%)	GOODYEAR	23	UND	R\$2.600,00	R\$59.800,00
13	PNEU 1000R20BORRACHUDO (cota reservada-25% - ME/EPP/MEI)	GOODYEAR	7	UND	R\$2.500,00	R\$17.500,00
15	PROTETOR ARO20	ABC VALADARES	30	UND	R\$90,00	R\$2.700,00
16	PNEU 12.4.24 10LONAS	FIRESTONE	10	UND	R\$3.700,00	R\$37.000,00
20	PNEU 13.00-24 12LONAS	FIRESTONE	10	UND	R\$ 4.900,00	R\$ 49.000,00
21	PNEU 14.00-24 16LONAS	FIRESTONE	10	UND	R\$ 6.400,00	R\$ 64.000,00
22	CÂMARA DE AR KM 24	JFF	15	UND	R\$ 400,00	R\$ 6.000,00
23	PROTETOR ARO24	ABC VALADARES	15	UND	R\$ 220,00	R\$ 3.300,00
24	PNEU 14.9.28 10 LONAS 9 (amplaconcorrência - 75%)	FIRESTONE	12	UND	R\$ 5.200,00	R\$ 62.400,00
25	PNEU 14.9.28 10 LONAS (cota reservada - 25% - ME/EPP/ MEI)	FIRESTONE	3	UND	R\$ 5.200,00	R\$15.600,00
26	CAMARA DE AR 14.9.28	JFF	15	UND	R\$ 400,00	R\$ 6.000,00
27	PNEU 18.4.34 12LONAS	FIRESTONE	10	UND	R\$ 7.400,00	R\$ 74.000,00
28	CÂMARA DE AR 18.4.34	JFF	10	UND	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00
31	PROTETOR ARO25	ABC VALADARES	10	UND	R\$ 390,00	R\$ 3.900,00
32	CÂMARA DE AR17 MSC BROSS /XLX/FALCON XT 600	LEVORINE	15	UND	R\$ 50,00	R\$ 750,00
33	CÂMARA DE AR19 SA 3.00X19 BROSS125/150 DIANT.	LEVORINE	15	UND	R\$ 50,00	R\$ 750,00
	PNEU MOTO 90/90-19 TR300					



Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019

EDIÇÃO N.º 793 – 04 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 02 DE JUNHO DE 2022

34	DINAT.BROS 125/150	VIPAL	15	UND	R\$ 350,00	R\$ 5.250,00
35	PNEU MOTO 90/90-19 SH – 31 DINAT.RAPTOR CROSS BROSS	VIPAL	15	UND	R\$ 350,00	R\$ 5.250,00
36	PNEU MOTO 110/90-17 TR300TRAS BROS 125/150	VIPAL	15	UND	R\$ 390,00	R\$ 5.850,00
37	PNEU MOTO 110/90-17 SH – 31 TRAS. RAPTORCROSS BROSS	VIPAL	15	UND	R\$ 400,00	R\$ 6.000,00
38	KIT CINTA CATRACA 3 TONELADAS	ITACORDA	10	UND	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
39	KIT CINTA CATRACA 5 TONELADAS	ITACORDA	10	UND	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00
40	KIT CINTA CATRACA 10TONELADAS	ITACORDA	10	UND	R\$ 390,00	R\$ 3.900,00
						691.875,00

A íntegra da Ata de Registro de Preços encontra-se a disposição dos interessados, na sede da Prefeitura Municipal de Monção, na sala da Comissão Central de Licitação/CCL. Monção/MA, 26 de abril de 2022. Kedma Oliveira Nussrala - Secretária Municipal de Finanças e Planejamento.

HOMOLOGAÇÕES

HOMOLOGAÇÃO. Processo Administrativo nº 28010703/2022. Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é o Registro de Preços para eventual e futura contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada(s) no fornecimento de pneus e correlatos em geral, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Monção/MA, objeto da presente licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 016/2022 em favor da empresa: fornecedor T R DE CARVALHO EIRELI, inscrita no CNPJ/MF nº 19.127.272/0001-85, 1ª COLOCADA, nos itens: 2 - 4 - 5 - 7 - 8 - 10 - 11 - 12 - 13 - 15 - 16 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40, perfazendo no valor global de R\$ 691.875,00 (seiscentos e noventa e um mil, oitocentos e setenta e cinco reais), conforme condições contidas no Termo de Homologação nos autos do processo. Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos. Monção/MA, 25 de abril de 2022. Kedma Oliveira Nussrala - Secretária Municipal de Finanças e Planejamento.

HOMOLOGAÇÃO. Processo Administrativo nº 03022503/2022. Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é o Registro de Preços para eventual e futura contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada(s) no fornecimento de material de construção, elétrico e hidráulico em geral, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Monção/MA, objeto da presente licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 017/2022 em favor das empresas: fornecedor A. C. DE MELO MATOS, inscrita no CNPJ/MF nº 29.521.134/0001-30, 1ª COLOCADA, nos itens: 1 - 2 - 4 - 5 - 6 - 7 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 -

24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 40 - 41 - 46 - 47 - 48 - 49 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 66 - 68 - 69 - 76 - 77 - 80 - 81 - 82 - 83 - 84 - 85 - 86 - 87 - 88 - 90 - 92 - 93 - 94 - 96 - 97 - 99 - 100 - 101 - 102 - 103 - 104 - 105 - 106 - 107 - 108 - 109 - 110 - 111 - 113 - 115 - 123 - 124 - 129 - 130 - 131 - 132 - 133 - 134 - 135 - 136 - 137 - 138 - 139 - 140 - 142 - 143 - 144 - 147 - 148 - 149 - 150 - 152 - 153 - 154 - 155 - 156 - 157 - 158 - 159 - 160 - 161 - 162 - 164 - 165 - 166 - 167 - 168 - 169 - 170 - 171 - 173 - 174 - 175 - 176 - 177 - 178 - 179 - 180 - 181 - 182 - 183 - 184 - 185 - 186 - 187 - 188 - 189 - 190 - 191 - 192 - 193 - 194 - 195 - 196 - 197 - 198 - 199 - 200 - 201 - 202 - 205 - 206 - 207 - 208 - 209 - 210 - 211 - 212, perfazendo no valor global de R\$ 2.712.060,92 (dois milhões, setecentos e doze mil, sessenta reais e noventa e dois centavos); fornecedor M. M. ARRAZ, inscrita no CNPJ/MF nº 05.855.284/0001-11, 1ª COLOCADA, nos itens: 3 - 8 - 29 - 36 - 37 - 38 - 39 - 42 - 43 - 45 - 50 - 70 - 71 - 72 - 73 - 74 - 89 - 95 - 98 - 112 - 114 - 116 - 119 - 120 - 121 - 122 - 125 - 126 - 127 - 128, perfazendo no valor global de R\$ 292.666,65 (duzentos e noventa e dois mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e cinco centavos); e fornecedor DIFERENCIAL COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 36.762.882/0001-70, 1ª COLOCADA, nos itens: 15 - 44 - 67 - 75 - 78 - 79 - 91 - 117 - 118 - 141 - 145 - 146 - 151 - 163 - 172 - 203 - 204, perfazendo no valor global de R\$ 971.684,68 (novecentos e setenta e um mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e sessenta e oito centavos), conforme condições contidas no Termo de Homologação nos autos do processo. Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos. Monção/MA, 19 de maio de 2022. Kedma Oliveira Nussrala - Secretária Municipal de Finanças e Planejamento.

PUBLICAÇÕES DIVERSAS



DIÁRIO OFICIAL
Lei 037 de 18 de Março de 2019

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE MONÇÃO

4



Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019

EDIÇÃO N.º 793 – 04 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 02 DE JUNHO DE 2022



DIÁRIO OFICIAL

Lei 037 de 18 de Março de 2019

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO. Contrato nº 180502/2022. Processo Adm. nº 0290403105/2021. Pregão Presencial SRP nº 01/2021/CPL. CONTRATANTE: Câmara Municipal de Vereadores de Monção, CNPJ: 10.366.128/0001-27. CONTRATADA: LETICIA G. TORRES COMÉRCIO - ME, CNPJ: 17.356.594/0001-70. Objeto: fornecimento de material de consumo para atender as demandas da Câmara Municipal de Monção/MA, com entrega parcelada. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Ass.: 18/05/2022. Vigência: até 31/12/2022. Valor total: R\$ 37.706,20 (trinta e sete mil, setecentos e seis reais e vinte centavos). Recurso: 01 Poder Legislativo 01 Câmara Municipal 01 031 0010 2.001 0000 manutenção e funcionamento da câmara municipal 3.3.90.30.00 material de consumo 3.3.90.30.07 gêneros de alimentação 3.3.90.30.16 material de expediente 3.3.90.30.22 material de limpeza e produtos de higienização. CONTRATADA: Letícia Gomes Torres - responsável legal Proprietária/Administradora. CONTRATANTE: Luis Alfredo Garcês Anjos – Vereador Presidente da Câmara Municipal.



DIÁRIO OFICIAL

Lei 037 de 18 de Março de 2019

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL

Lei 037 de 18 de Março de 2019

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL

Lei 037 de 18 de Março de 2019

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL

Lei 037 de 18 de Março de 2019

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL

Lei 037 de 18 de Março de 2019

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - DOM
PREFEITURA MUNICIPAL MONÇÃO - MA
PRAÇA PRESIDENTE KENNEDY S/N- CENTRO - CEP: 65.360-000
e-mail: gabinete@moncao.ma.gov.br

<http://www.moncao.ma.gov.br/>
EDIÇÃO: DOM_PMM_793°
04 PÁGINAS – ANO IV

FORMATO DIGITAL
DOWNLOAD DISPONÍVEL
<http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm>

